
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1026 del 11/07/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEG-

GIO 32 / LOTTO 1 - MULTIFUNZIONE A4 MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DI-

MENSIONI - ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 6046593 NOLEGGIO PER N.RO 36 MESI DI N.RO 4 

MULTIFUNZIONI DAL 01/06/2021 AL 30/05/2024- CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 8099086931 - CIG DE-

RIVATO N.RO Z4D2B0D855 INTEGRAZIONE ECONOMICA PER CHIUSURA CONTRATTUALE DETER-

MINA CON IMPEGNO DI SPESA 

                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17, 
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti  e relatvi allegat in atuazione della 
Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supp  lemento -  Ordinario n. 14  ;

- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo digi-
talizzazione

- l’artcolo 225, comma 2, del D.lgs. 36/2023  prevede che le disposizioni in materia di digitalizzazio-
ne acquistano efcacia a partre dal 11 gennaio 2024;

Determina n. 1026 del 11/07/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


- l’art. 15 del Decreto Legislatvo 31 marzo 2023 n. 36

- l’allegato I.2 del Decreto Legislatvo n. 36/2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 
contrat pubblici di lavori, servizi e forniture

Dato atto:

- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertto con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pub-
bliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento atraverso gli strument di acquisto 
messi a disposizione dalla Consip S.p.A - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è 
stato approvato il Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

- che il nuovo Piano dei Controlli interni per il 2024 è stato approvato con D.P. n.24 dell' 8/02/2024;

Preso atto che:

- con Decreto Presidenziale 212/2023 è stato adotato il Programma Triennale degli acquist dei 
beni e dei servizi 2024/2026- ex art.37 comma1-letera Ai - D.lgs 36/2023;

- con Delibera di Consiglio n. 43 dell’ 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 
- 2026 ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e Servizi 
2024-2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio 
di Previsione 2024 – 2026;

- con Delibera di  Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone 
2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;

Ravvisato  :

- che con la determinazione 268/2021 l’Ufcio Provveditorato ha proceduto ad aderire alla Con-
venzione Consip “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 1 - MULTIFUN-
ZIONE A4 MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DIMENSIONI “ previa l'emissio-
ne dell'ordinatvo n.ro  6046543 (codice cig n.ro Z4D2B0D855 i al fne del noleggio di n.ro 4 appa-
recchiature multfunzioni per numero mesi 36 (dal 01/06/2021 al 30/05/2024i con  una spesa 
complessiva pari ad € 6.125,96 (iva inclusai a favore della societi LAND S.r.l. avente sede legale in 
Roma, Via di Afogalasino,40 (P.IVA n. 04554571002i;

Determina n. 1026 del 11/07/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che la multfunzione è stata consegnata in data 14/06/2021, e l’emissione delle fature è a caden-
za trimestrale postcipata;

- che per l’anno in corso è stato registrato l’impegno n.  37/2024  nell’ambito del Capitolo 
403200920000 - noleggio di impiant e macchinari - del Bilancio di Previsione  2024/2026 - 
annualiti 2024;

- che in data 15/06/2024 si è addivenut alla chiusura del regime contratuale precitato, ed è neces-
sario prevedere un’integrazione economica del suddeto impegno pari ad € 170,15 in un otca di 
copertura economica della quota residuale del contrato di noleggio, come da impegni assunt con 
la determinazione n.ro 268/2021;

Valutato :

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal D.lgs n.ro 
33/2013 viene pubblicat  a   sul proflo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;  

- che   verri   notfcata alla dita aggiudicataria gli estremi dell'impegno atestante la copertura   
fnanziaria e del relatvo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

-  della regolariti contributva dell'operatore economico afdatario così come desumibile dal 
D.U.R.C. acquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilascio che risulta essere in corso di 
validiti e atesta posizioni contributve regolari (n. Protocollo 41125700 i INPS con scadenza validi-
ti al 25/09/2024i;

 DETERMINA

- di procedere, per le motvazioni indicate in premessa, nel confermare una spesa pari ad € 170,15 , 
al fne della copertura economica della quota residua del 2024, aferente il contrato di noleggio di 
n.ro 4 multfunzioni a noleggio, intercorso con la societi Land S.r.l. avente sede legale in Roma, Via 
di Afogalasino,40 (P.IVA n. 04554571002i;

- di registrare una  integrazione di spesa pari ad € 170,15 (iva inclusai a favore della societi Land 
S.r.l.  avente sede legale  in  Roma,  Via  di  Afogalasino,40 (P.IVA n.  04554571002i   da imputarsi  
all'impegno  n.  37/2024  (assunto  con  determinazione  268/2021i  e  registrato  al  Capitolo 
403200920000  -  noleggio  di  impiant e  macchinari  -  del  Bilancio  di  Previsione   2024/2026  - 
annualiti 2024;

- di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di dare ato che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2024;

- di dare ato che l’esecuzione delle spese soggete alla tracciabiliti dei fussi fnanziari sari confor-
me a quanto previsto dall’art. 3 Legge n. 136/2010 e dagli art. 6 e 7 Legge n. 217/2010;

- di dare ato che per il sotoscrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 

Determina n. 1026 del 11/07/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


confito di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012;

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1026 del 11/07/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2504 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 403200920000 / 0 Variazione Impegno 37 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 170,15

PROVVEDITORATO Noleggi 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terziZ4D2B0D855

1030207008 - Noleggi di impianti e macchinari

Totale Variazione Impegni 170,15

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_41125700 Data richiesta 28/05/2024 Scadenza validità 25/09/2024

Denominazione/ragione sociale LAND S.R.L.

Codice fiscale 04554571002

Sede legale VIA DI AFFOGALASINO 40 ROMA RM 00148

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1026 / 2024 

Proposta n. 2504/2024

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 1 - MULTIFUNZIONE A4 MONOCROMATICHE PER 
GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DIMENSIONI - ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 
6046593 NOLEGGIO PER N.RO 36 MESI DI N.RO 4 MULTIFUNZIONI DAL 01/06/2021 
AL 30/05/2024- CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 8099086931 - CIG DERIVATO N.RO 
Z4D2B0D855 INTEGRAZIONE ECONOMICA PER CHIUSURA CONTRATTUALE 
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403200920000/0 - INTEGRAZIONE ECONOMICA PER CHIUSURA CONRATTUALE AL 15 
GIUGNO 2024
Cod.V Livello 1030207008 
 - Var. Impegno n.37/2024 – euro €170,15 
----

Parma, lì 15/07/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


